
 

                                                   令和６年６月２８日 

保護者の皆様 

橘学苑中学校・高等学校 

校長  外西  俊一郎 

第２回英語検定のお知らせ 

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に

つきまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、今年度第２回目の実用英語技能検定（以下 英検）申し込みの時期がまいりました。学習の到達点を

確認する機会のひとつとして積極的な受検をお勧めします。受験を希望される方は申し込み用紙に記入のうえ、

申し込み日時に検定料とあわせて申し込みをしてください。 

 なお、今年度は、第３回英検は中学生・高校生ともに全校受検（高校３年生は希望者のみ）とし、本校を準

会場として受検することを予定しております（詳細は後日ご案内いたします）。年間での受検スケジュールを

計画して、申し込みを検討してください。 

 また、英検 S-CBT に関しましては、個人で学外での受験となります。英検と同じ試験内容で、コンピュータ

ーを利用しての試験です。お問い合わせに関しては英検協会へ直接お願いいたします。 

 

試験日 一次試験  １０ / ６(日） (ニ次試験 A日程 １１/１０（日） ) 

試験会場 それぞれ異なります。※本校は会場になりません。 

 

申し込み期間・受付場所 

・申し込み日時：７/１８（木）１２：００－１２：３０, ７/１９（金）１２：００－１２：３０ 

・受 付 場 所：本校２号館１階アトリウム 

 

英検申し込みの注意 

＊英検受験申し込み用紙を事前に職員室前から受け取り、必要事項を記入してください。 

＊申込用紙は見本をみて書き損じがないように記入してください。 

＊ダブル受験(複数の級を同時に受験)する人は申込用紙も２枚書いてください。 

＊おつりがないようにしてください。 

 

第 2回英検の検定料 ※今年度は本校を本会場受験場として貸し出さないため、割引が適用されず、 

本会場料金での申し込みとなりますことをご了承ください。 

１級 １２,５００円   準１級 １１,５００円   ２級 ９,１００円   準２級 ８,５００円     

３級   ６,９００円   ４級   ４,７００円   ５級 ４,１００円 

 

問い合わせ先: 

橘学苑中学校・高等学校 

英検担当: 鯨岡・齋藤・飯牟禮 

                    TEL : 045-581-0063 


